Протокол № 10-И/2022

Очередное  заседание Президиума РСОО «ФАРР Москвы» от 20 января 2022 г.
Страница 1 из 10

Протокол №10-И/2022

Очередного заседания Президиума

Региональной спортивной общественной организации

«Федерация акробатического рок-н-ролла Москвы»

(РСОО «ФАРР Москвы»)

Дата проведения: 20 января 2022 г.

Место проведения: г. Москва

Начало заседания: 12 час. 05 мин.; окончание заседания:13 час. 20 мин.

Присутствовали члены Президиума РСОО «ФАРР Москвы»:

Президент: Ионов Дмитрий Александрович.

Члены Президиума: Абызова Надежда Викторовна, Иванов Виктор

Александрович, Медведев Александр Михайлович, Яковлева Татьяна

Евгеньевна, Скопинцев Алексей Владимирович.

Присутствуют 6 из 6 членов Президиума, кворум имеется, Президиум

правомочен начать работу.

Гость: Мурашов Алексей Вячеславович.

Скопинцев Алексей Владимирович:

Для работы Президиума необходимо избрать Председательствующего

заседания Президиума. Предлагаю кандидатуру Ионова Дмитрия

Александровича. Кто за данное предложение, прошу голосовать.

Голосовали: «ЗА» единогласно.

Решение принято.

Председательствующий:
Для работы Президиума необходимо избрать секретаря заседания

Президиума. Предлагаю кандидатуру Скопинцева Алексея Владимировича.

Кто за данное предложение, прошу голосовать.

Голосовали: «ЗА» единогласно.

Решение принято.

Председательствующий:
Предлагаю все решения на заседании Президиума принимать в форме

открытого голосования.

Кто за данное предложение, прошу голосовать.

Голосовали: «ЗА» единогласно.

Решение принято.

Протокол № 10-И/2022

Очередное  заседание Президиума РСОО «ФАРР Москвы» от 20 января 2022 г.
Страница 2 из 10

Председательствующий:

Предлагаю утвердить следующую повестку дня:

1. Отчёт выполнения календарного плана спортивных мероприятий РСОО

«ФАРР Москвы» на 2021 год;

2. Утверждение календарного плана спортивных мероприятий РСОО

«ФАРР Москвы» на 2022 год;

3. Предложения по маркетингу;

4. План развития на 2022 год;

5. Утверждение судейского семинара для судей третий и второй категории,

29 января 2022 года;

6. Согласование судейской бригады на ОМРТ РСОО ФАРР Москвы, 12-13

февраля 2022 года;

7. Согласование судейской бригады на городской турнир «Снежный

рок-н-ролл» РСОО ФАРР Москвы, 13 февраля 2022 года;

8. Лучшая пара/команда по рейтингу РСОО ФАРР Москвы за 2021 года;

9. Принятие новых членов комитетов ФАРР Москвы;

10. Дата следующего заседания президиума РСОО «ФАРР Москвы».

Будут возражения по данному предложению? Возражений нет. Кто за

данное предложение, прошу голосовать.

Голосовали: «ЗА» единогласно.

Решение принято.

1-й вопрос повестки дня: Отчёт выполнения календарного плана

спортивных мероприятий РСОО «ФАРР Москвы» на 2021 год.

Мурашов Алексей Вячеславович:

Календарный план спортивных мероприятий РСОО «ФАРР Москвы»

за 2021 год выполнен в полном объеме.

Председательствующий:

Предлагаю принять к сведению отчёт председателя спортивного комитета

РСОО ФАРР Москвы.

Будут возражения по данному предложению? Возражений нет. Кто за

данное предложение, прошу голосовать.

Голосовали: «ЗА» единогласно.

Решение принято.

2-й вопрос повестки дня: Утверждение календарного плана спортивных

мероприятий РСОО «ФАРР Москвы» на 2022 год.

Протокол № 10-И/2022

Очередное  заседание Президиума РСОО «ФАРР Москвы» от 20 января 2022 г.
Страница 3 из 10

Мурашов Алексей Вячеславович:

Предлагаю проект календарного плана спортивных мероприятий РСОО

«ФАРР Москвы» на 2022 год, а так же уточнение по статусам соревнований.

Председательствующий:

На основании состоявшегося обсуждения членами Президиума предлагаю

утвердить городские турниры РСОО ФАРР Москвы в статусе открытие

соревнования.

Будут возражения по данному предложению? Возражений нет.

Кто за данное предложение, прошу голосовать.

Голосовали: «ЗА» единогласно.

Решение принято.

Председательствующий:

На основании обращения председателя комитета буги-вуги РСОО «ФАРР

Москвы», предлагается на ОМРТ РСОО ФАРР Москвы 12-13 февраля 2022

года для спортивных дисциплин «Буги-вуги» сделать соревнования открытыми.

Будут возражения по данному предложению? Возражений нет.

Кто за данное предложение, прошу голосовать.

Голосовали: «ЗА» единогласно.

Решение принято.

Председательствующий:

На основании состоявшегося обсуждения членами Президиума,

предлагается утвердить ОМРТ РСОО ФАРР Москвы 12-13 марта 2022 года в

статусе открытие соревнования.

Будут возражения по данному предложению? Возражений нет.

Кто за данное предложение, прошу голосовать.

Голосовали: «ЗА» единогласно.

Решение принято.

Председательствующий:

На основании состоявшегося обсуждения членами Президиума,

предлагается утвердить календарный план спортивных мероприятий РСОО

«ФАРР Москвы» на 2022 год:

№

п/п

Дата

проведения

Наименование

соревнования

спортивная

дисциплина

Рейт.

Коэф.

Место

проведения

Проводящая

организация

Январь

Февраль

1
12-13

февраля
ОМРТ*

Все спортивные

дисциплины
1.0 г. Москва

РСОО

«ФАРР Москвы»

2
13

Февраля

Городской турнир

«Снежный рок-н-

ролл»**

Все дисциплины

массового

спорта

1.0 г. Москва
РСОО

«ФАРР Москвы»

Протокол № 10-И/2022

Очередное  заседание Президиума РСОО «ФАРР Москвы» от 20 января 2022 г.
Страница 4 из 10

Март

3
12-13

марта
ОМРТ**

Все спортивные

дисциплины
1.0 г. Москва

РСОО

«ФАРР Москвы»

4
13

марта

Городской турнир

«Спорт, весна и рок-

н-ролл»**

Все дисциплины

массового

спорта

1.0 г. Москва

РСОО

«ФАРР Москвы»

Апрель

5
9-10

апреля
Кубок Москвы

Все спортивные

дисциплины
1.8 г. Москва

РСОО

«ФАРР Москвы»

Май

6
28-29

Мая
ОМРТ

Все спортивные

дисциплины
1.0 г. Москва

РСОО

«ФАРР Москвы»

7
29

Мая

Городской турнир

«Майский рок-н-

ролл»**

Все дисциплины

массового

спорта

1.0 г. Москва
РСОО

«ФАРР Москвы»

Июнь

Июль

Август

Сентябрь

8
24-25

сентября
ОМРТ

Все спортивные

дисциплины
1.0 г. Москва

РСОО

«ФАРР Москвы»

Октябрь

9
8-9

октября

Чемпионат и

первенство Москвы

Все спортивные

дисциплины
2.0 г. Москва

РСОО

«ФАРР Москвы»

Ноябрь

10
12-13

ноября
ОМРТ

Все спортивные

дисциплины
1.0 г. Москва

РСОО

«ФАРР Москвы»

11
13

ноября

Городской турнир

«Рок-н-ролльные

каникулы»**

Все дисциплины

массового

спорта

1.0 г. Москва
РСОО

«ФАРР Москвы»

Декабрь

12
10-11

декабря
ОМРТ

Все спортивные

дисциплины
1.0 г. Москва

РСОО ФАРР

Москвы

13
11

 декабря

Городской турнир

«Кубок Федерации»

Все дисциплины

массового

спорта

1.0 г. Москва
РСОО ФАРР

Москвы

*Открытые соревнования для дисциплины «Буги-вуги».

**Открытые соревнования.

Будут возражения по данному предложению? Возражений нет.

Кто за данное предложение, прошу голосовать.

Голосовали: «ЗА» единогласно.

Решение принято.

Протокол № 10-И/2022

Очередное  заседание Президиума РСОО «ФАРР Москвы» от 20 января 2022 г.
Страница 5 из 10

3-й вопрос повестки дня:  Предложения по маркетингу.

Скопинцев Алексей Владимирович:

В целях развития и популяризации акробатического рок-н-ролла и буги-

вуги на территории г. Москвы, предлагаю согласовать проекты: медальный

клубный зачет; поощрения на основании рейтинг за 2022 год, опросы клубов

РСОО «ФАРР Москвы», конкурсы в соц. сетях и прочее.

Председательствующий:

Предлагаю комитету маркетинга РСОО «ФАРР Москвы» совместно

со Скопинцевым А.В. подготовить предложения по проектам развития

и популяризации акробатического рок-н-ролла и буги-вуги на территории

г. Москвы к следующему заседанию Президиума РСОО «ФАРР Москвы».

Будут возражения по данному предложению? Возражений нет.

Кто за данное предложение, прошу голосовать.

Голосовали: «ЗА» единогласно.

Решение принято.

4-й вопрос повестки дня:  План развития на 2022 год.

Председательствующий:

Предлагаю утвердить приоритетные стратегические вопросы развития

акробатического рок-н-ролла РСОО «ФАРР Москвы» на 2022 год:

- Повышение качества он-лайн трансляция соревнований РСОО «ФАРР

Москвы»;

- Популяризации акробатического рок-н-ролла и буги-вуги на территории

г. Москвы;

- Материально-финансовая база РСОО «ФАРР Москвы» для проведения

мероприятий РСОО «ФАРР Москвы»;

- Материально-финансовая база РСОО «ФАРР Москвы» для спортивной

сборной команды по акробатическому рок-н-роллу г. Москвы;

- Разработка он-лайн регистрации на соревнования РСОО «ФАРР Москвы»

через Единый реестр ФТСАРР.

Будут возражения по данному предложению? Возражений нет.

Кто за данное предложение, прошу голосовать.

Голосовали: «ЗА» единогласно.

Решение принято.

Председательствующий:

Предлагаю поручить комитетам РСОО «ФАРР Москвы» разработать и

направить в спортивный комитет РСОО «ФАРР Москвы» план развития

Протокол № 10-И/2022

Очередное  заседание Президиума РСОО «ФАРР Москвы» от 20 января 2022 г.
Страница 6 из 10

акробатического рок-н-ролла на территории г. Москвы на 2022 год, а  так же

приложить сметы проектов на 2022 год в срок до 7 февраля 2022 года.

Будут возражения по данному предложению? Возражений нет.

Кто за данное предложение, прошу голосовать.

Голосовали: «ЗА» единогласно.

Решение принято.

5-й вопрос повестки дня: Утверждение судейского семинара для судей

третьей и второй категории, 29 января 2022 года.

Председательствующий:

На основании предоставленной заявке о проведении судейского семинара

от председателя судейского комитета РСОО «ФАРР Москвы», предлагаю

утвердить проведение судейского семинара для судей третьей и второй

категории 29 января 2022 года, оплата услуг ведущему семинару из расчёта

норм ФТСАРР, а так же сопутствующие расходы по организации семинар за

счёт средств РСОО «ФАРР Москвы»,.

Будут возражения по данному предложению? Возражений нет.

Кто за данное предложение, прошу голосовать.

Голосовали: «ЗА» единогласно.

Решение принято.

6-й вопрос повестки дня:  Согласование судейской бригады на ОМРТ

РСОО ФАРР Москвы, 12-13 февраля 2022 года.

Председательствующий:

На основании предложений судейского комитета РСОО ФАРР Москвы, а

так же состоявшегося обсуждения членами Президиума, предлагаю утвердить

судейскую бригаду на Официальный московский рейтинговый турнир по виду

спорта «акробатический рок-н-ролл» 12-13 февраля 2022 года:

Должность ФИО Категория

Главный судья Ионов Денис ВК

Зам. Главного судьи Ковалев Никита 3К

Главный секретарь Хромых Павел 3К

Зам. Главного секретаря Котова Анастасия
3К

Протокол № 10-И/2022

Очередное  заседание Президиума РСОО «ФАРР Москвы» от 20 января 2022 г.
Страница 7 из 10

Технический судья Сбитнев Иван (Спартак) 1К

Технический судья Софья Будянская ( Тверь ) 1К

Технический судья Сазонова Софья () 3К

Технический судья Пахомов Денис (Центральный) 2К

Судья № 1 Деркач Елена  ВК

Судья № 2 Саранин Данила (Атмосфера) 1К

Судья № 3 Панферов Алексей (Триумф) ВК

Судья № 4 Савицкая Анастасия (Рок-драйв) 3К

Судья № 5 Баженов Никита (Феникс) 2К

Судья № 6 Кудряшева Елена (Новосибирск) 2К

Судья № 7 Рязанова Татьяна (Химки) 3К

Секретари (волонтеры)

Ответственный за персональный состав секретарей –

председатель судейского комитета ФАРР Москвы

Панферов А.И.

Запасные

Белград Вячеслав 1К

Рыбаков Максим  1К

Нецкина Дарья 3К

Назарчук Анна  3К

Иванов Андрей 3К

Скопинцев Алексей ВК

Будут возражения по данному предложению? Возражений нет.

Кто за данное предложение, прошу голосовать.

Голосовали: «ЗА» единогласно.

Решение принято.

Протокол № 10-И/2022

Очередное  заседание Президиума РСОО «ФАРР Москвы» от 20 января 2022 г.
Страница 8 из 10

7-й вопрос повестки дня: Согласование судейской бригады на городской

турнир «Снежный рок-н-ролл» РСОО ФАРР Москвы, 13 февраля 2022 года.

Председательствующий:

На основании предложений судейского комитета РСОО ФАРР Москвы

предлагаю утвердить судейскую бригаду на городской турнир «Снежный рок-

н-ролл» РСОО ФАРР Москвы, 13 февраля 2022 года;
Должность ФИО Категория

Главный судья Баженов Никита 2К

Зам. Главного судьи Котова Анастасия 3К

Главный секретарь Сазонова Софья 3К

Зам. Главного секретаря Савицкая Анастасия 3К

Технический судья Веденеев Борис (Грегори-Тасс) 3К

Технический судья Моренова Валерия (Позитив) 3К

Судья № 1 Назарчук Анна (Спартак) 3К

Судья № 2 Егорова Ксения (Спортанец) 3К

Судья № 3 Пахомов Денис (Центральный) 2К

Судья № 4 Ландэ Максим (Грегори-Тасс) 3К

Судья № 5 Ковалев Никита (Атмосфера) 3К

Секретари (волонтеры)

Ответственный за персональный состав секретарей –

председатель судейского комитета ФАРР Москвы

Панферов А.И.

Запасные

Севрюков Дмитрий 3К

      Тимощенко Мария 2К

      Кондратьев Александр 3К

Саблин Александр 3К

Протокол № 10-И/2022

Очередное  заседание Президиума РСОО «ФАРР Москвы» от 20 января 2022 г.
Страница 9 из 10

Назарчук Анна 3К

Паскаль Денис 3К

Будут возражения по данному предложению? Возражений нет.

Кто за данное предложение, прошу голосовать.

Голосовали: «ЗА» единогласно.

Решение принято.

8-й вопрос повестки дня: Лучшая пара/команда по рейтингу РСОО ФАРР

Москвы за 2021 года.

Председательствующий:

Предлагаю  утвердить списком лучшую пару/команду по рейтингу РСОО

ФАРР Москвы за 2021 года:

Дисциплина Пара/команда

«М класс - микст» мужчины и женщины Сагайдак Александра - Есенков Артём

«А класс - микст» мужчины и женщины Шишова Дарья - Хромых Павел

«В класс - микст» мужчины и женщины Трошина Елизавета - Палеев Даниил

«А класс - микст» юниоры и юниорки Чеботарева София - Донос Александр

«В класс - микст» юниоры и юниорки Федотова Варвара - Шеховцев Андрей

«А класс - микст» юноши и девушки Марадуда Анна - Стародубцев Дмитрий

«В класс - микст» юноши и девушки Добромыслова Анастасия - Аношин Лев

«А класс - микст» мальчики и девочки  Безбородова Софья - Садаускас Станислав

«В класс - микст» мальчики и девочки Кононова Юлия - Курц Павел

«Буги - вуги» мужчины и женщины Диканова Надежда - Тычинин Илья

«Буги - вуги» юниоры и юниорки Федяева полина - Фионик Вадим

«Буги - вуги» юноши и девушки Павлова Милана - Рудаковский Матвей

«Формейшн - микст» мужчины и женщины Prentice

«Формейшн - микст» юниоры и юниорки Moscow rivers kids

«Формейшн» девушки Puzzle

«Формейшн» женщины ELITE TEAM

Будут возражения по данному предложению? Возражений нет.

Кто за данное предложение, прошу голосовать.

Голосовали: «ЗА» единогласно.

Решение принято.

Протокол № 10-И/2022

Очередное  заседание Президиума РСОО «ФАРР Москвы» от 20 января 2022 г.
Страница 10 из 10

9-й вопрос повестки дня: Принятие новых членов комитетов ФАРР

Москвы.

Председательствующий:

Поступила заявка от Назарчук Анны Алексеевны о вступление в

спортивный комитет РСОО «ФАРР Москвы».

Предлагаю  утвердить Назарчук Анны Алексеевны в качестве члена

спортивный комитет РСОО «ФАРР Москвы».

Будут возражения по данному предложению? Возражений нет.

Кто за данное предложение, прошу голосовать.

Голосовали: «ЗА» единогласно.

Решение принято.

Председательствующий:

Поступила заявка от Кулешовой Анастасии Алексеевны о вступление в

комитет буги-вуги РСОО «ФАРР Москвы».

На основании состоявшегося обсуждения членами Президиума, предлагаю

отложить кандидатуру Кулешовой Анастасии Алексеевны кандидатуру в

качестве члена комитет буги-вуги РСОО «ФАРР Москвы» до момента

причастности к  РСОО «ФАРР Москвы в качестве тренера и спортсмена.

Будут возражения по данному предложению? Возражений нет.

Кто за данное предложение, прошу голосовать.

Голосовали: «ЗА» единогласно.

Решение принято.

10-й вопрос повестки дня: дата следующего заседания президиума РСОО

«ФАРР Москвы».

Председательствующий:

Предлагаю оставить дату следующего заседания Президиума 10.02.2022

года в 12.00, место проведения: Zoom.

Будут возражения по данному предложению? Возражений нет. Кто за

данное предложение, прошу голосовать.

Голосовали: «ЗА» единогласно.

Решение принято.

Председательствующий:                                                        Д.А. Ионов

Секретарь                                                                                  А.В. Скопинцев